
 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

Settore ATA: collaboratore scolastico    Brindisi, fa fede la data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI sottoscritto il 06/03/2019 sulla mobilità territoriale e professionale del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20-2020/21-2021/22;  

 

VISTA l’ O.M. n. 182 del 23.03.2020, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2020/21;  

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5926 del 06/07/2020 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi del personale ATA per l’a.s. 2020/21; 

  

VISTA la domanda di mobilità della Collaboratrice Scolastica De Masi Daniela n. 19.06.1968 

(BR), titolare presso BRIC820003 Ic Cisternino;  

 

VISTO che la Sig.ra De Masi Daniela n. 19.06.1968 (BR) risulta aver ottenuto il trasferimento 

presso BRPM04000V  Liceo Polivalente “Don Quirico Punzi”;  

 

CONSIDERATO che la Sig.ra De Masi Daniela n. 19.06.1968 (BR) indicava come unica 

preferenza nella domanda di mobilità il Liceo Polivalente “Don Quirico Punzi”;  

 

VISTE le note Prot.n.3147 del 01.07.2020 del Liceo Polivalente “Don Quirico Punzi” e Prot. 

n.1361 del 03.07.2020 della Direzione Didattica Statale 1 Circolo “Collodi” Fasano, assunte, 

rispettivamente, al Protocollo di questo Ufficio n.5732 del 01.07.2020 e n.5859 del 03.07.2020, con 

cui i Dirigenti Scolastici delle suddette Istituzioni scolastiche facevano presente che, erroneamente, 

a causa di un malfunzionamento del sistema, il collaboratore scolastico Leporale Pietro 

n.04.05.1966 (BR) risulta inserito in servizio presso la sede del 1 CD Collodi di Fasano, essendo, 

invece, il medesimo trasferito, per effetto del decreto dell’Usp Brindisi Prot. n.6865 del 05.08.2019, 

da BREE02200R al Liceo Polivalente Statale “Don Quirico Punzi” BRPM04000V, dove ha prestato 

servizio per l’anno scolastico 2019/20;   

 

CONSIDERATO che, a causa del suddetto erroneo inserimento del Sig. Leporale Pietro 

n.04.05.1966 (BR) presso il 1 CD Collodi di Fasano,  nell’organico di diritto del personale Ata – 

profilo collaboratore scolastico – del Liceo Polivalente “Don Quirico Punzi” risultava, prima dei 

movimenti per l'a.s. 2020/21, una disponibilità; 

 

CONSIDERATO che, invece, l'organico di diritto del personale Ata – profilo collaboratore 

scolastico – del Liceo Polivalente “Don Quirico Punzi” è completamente ricoperto da personale di 

ruolo, stante il trasferimento, a partire dall'a.s. 2019/20, del Sig. Leporale Pietro, il quale è a tutti gli 

effetti titolare presso tale istituzione scolastica;  

 

RILEVATA la necessità di procedere alle conseguenziali rettifiche ai trasferimenti del personale 

ATA;  

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

DISPONE  

per le motivazioni esposte in premessa, i trasferimenti del personale ATA per l’a.s. 2020/2021 sono 

rettificati come segue:  

il trasferimento della sig.ra De Masi Daniela n.19.06.1968 (BR)  

da BRIC820003 IC Cisternino a BRPM04000V Liceo Polivalente “Don Quirico Punzi” di 

Cisternino  è annullato  

e, pertanto, la medesima resta titolare presso BRIC820003 IC Cisternino.  

 

Il Sig. Leporale Pietro n.04.05.1966 (BR) resta, dunque, titolare presso il Liceo Polivalente Don 

Quirico Punzi di Cisternino, essendo lo stesso titolare di diritto in virtù del decreto di questo 

Ufficio Prot. n. 6865 del 05.08.2019 con cui il medesimo sig. Leporale Pietro n.04.05.1966 (BR) 

veniva trasferito da BREE02200R 1 CD Collodi Fasano a BRPM04000V Liceo Polivalente Don 

Quirico Punzi di Cisternino;  

Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica delle operazioni nella relativa area del sistema 

informativo del Ministero dell'Istruzione.  

I Dirigenti scolastici delle scuole di attuale servizio cureranno di dare immediata notifica 

dell’avvenuta rettifica dei trasferimenti agli interessati. 

Avverso il presente provvedimento, a norma dell’art. 42 del CCNI sulla mobilità, gli interessati 

possono esperire le procedure previste.  

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 

 

-  AL SIG. LEPORALE PIETRO  c/o Liceo Punzi di Cisternino 

- ALLA SIG.RA DE MASI  c/o BRIC820003 IC Cisternino 

- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE BRINDISI  

- AL SITO WEB SEDE  

e, p.c.  

- - ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – tramite pubblicazione sul sito web 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it

		2020-07-15T02:34:15+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-07-15T10:27:14+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0006274.15-07-2020




